



## Reservation

2020-05-04

### **§ 33 Inriktningsbeslut avseende mat till äldreomsorgen i Tyresö kommun**

Äldre- och omsorgsnämnden 29 april 2020 Ärende 5.

Den Moderata gruppen tillsammans med Centerpartiet och Kristdemokrater yrkade på återremiss av ärendet och då detta inte gillades av den politiska majoriteten reserverar vi oss mot beslutet.

Med anledning av det Socialdemokratiska "Rädda Björkbacken" projektet som numera även omfamnas av partierna Liberalerna stödda av Vänsterpartiet samt Miljöpartiet drev nämnda partier på kommunstyrelsens sammanträde i november 2019 igenom att Björkbackens vård- och omsorgsboende ska byggas om.

Samma partier drev också igenom beslutet att användningen av Vinkelhuset ska upphöra senast i december 2021 varav följer att restaurang Utsikten inte längre kommer kunna leverera mat till Björkbackens vård- och omsorgsboende, dagverksamheten samt matlådor till hemtjänsten.

Ovan nämnda beslut verkar nu inte bara få konsekvenser av att personal varslas och boende i förtid tvingas från sina hem utan även att Tyresös äldre i framtiden kommer att förlora möjligheterna till på plats lagad mat och att trygghetsboendet förlorar den restaurang man hittills haft tillgång till.

Den framtida inriktningen inom äldreomsorgen är att övergå till att servera färdiglagad mat som levereras kyld till alla enheter inom den kommunala äldreomsorgen.

*ho*

Även om konsekvenserna av genomförandet av "Rädda Björkbacken" projektet ger att just detta eventuellt är det enda sätt de äldre kan få sin mat levererad på så anser vi att det finns en avsaknad av kostnadsindikatorer samt avsaknad av krav på en god mat av god kvalitet.

Vi ser också att det saknas en analys av konsekvenser och möjligheter kring att skapa ett eget tillagningskök alternativt köpa in mat från andra utförare, ett alternativ kunde ju vara att se hela "Rädda Björkbacken" projektet och se om lösningar kan rymmas där.

Det kommunala pensionärsrådet har tillfrågats kring ärendet och kommer med en mängd input och frågor som vi delar och också vill se ett svar på.

Tilläggas kan kring beslutet att vi aldrig har sett ett sämre förslag till beslut i den tjänsteskrivelse som enligt vår uppfattning måste ha misshandlats till oigenkännlighet av den styrande politiska majoriteten i nämnden.

Om ordförande inte delar förvaltningens förslag till beslut så är det ju brukligt att skriva ett ordförandeförslag istället för att som vi upplever hacka sönder tjänsteskrivelsen.

Vi tycker uppriktigt synd om förvaltningens lojala och kompetenta tjänstemannakår.

Då vad nämnden skulle besluta inte framgick av förslag till beslut trots idoga försök från ett flertal ledamöter till att hjälpa ordföranden att prestera ett förslag till beslut som nämnden kunde förhålla sig till och förstå så förklarade Moderater Centerpartister och Kristdemokrater att man inte kunde annat än att reservera sig.

Nämndens arbete är svårt nog i tider som dessa och behöver inte dimensionen av ett alltför klen politiskt ledarskap som tidvis uppvisar en respektlöshet mot förtroendevalda, tjänstemän och medborgare som är både nedbrytande, oroande och deprimerande.

Vi vill uppmana den politiska majoriteten att ta sig samman och reflektera över sitt politiska ledarskap.



Peter Freij  
Gruppledare (M)



Anna Steele  
Gruppledare (C)



Mattias Eriksson  
Gruppledare (KD)

